δ'. Θεσμοῦ δὲ παρὰ Ῥωμαίοις κειμένου, οἶμαι δὲ καὶ παρὰ Βαρβάρους αὐτοῖς κρατούντος, ὁψώνια τοῖς στρατευομένοις παρέχεσθαι, καὶ τούτων πολλάκις ἕκταξιν γίνεσθαι, εἰ εὐσπλοῦσιν, εἰ τῶν ἵππων ἐπιμετέληνται, ἀλλὰ καὶ τοὺς νεωστὶ στρατευομένους πρότερον ἐξετάζεσθαι, εἰ εὐρώστως ἔχουσι τῶν σωμάτων, εἰ τῶν εἰσὶν εἰδήμονες, εἰ κραδαίνειν δόρυ ἐπίσκησαν, εἴθ' οὕτω τοῖς καταλόγοις ἐγγάζεσθαι, ὁ βασιλεὺς οὗτος τὰ τοῖς στρατιώταις δίδόμενα σιτηρέσια ὡς εἰς δεξαμενὴν ὕδωρ τὰ ταμεία συσχεῖν, ἵατο τὸ δόψος τῶν στρατευμάτων ταῖς λεγομέναις τῶν παροίκων δωρεαῖς, ἔργῳ καταχρησάμενος παρὰ τῶν πρῶν ἐφευρημένῳ βασιλέων καὶ σπανίως ἐπὶ τισὶ γινομένῳ τοὺς πολεμίους πολλάκις συγκόψασιν. Ἐλαθεν οὖν ἐντεῦθεν καὶ τὸ στρατιω-

A improbasse, et exemplum prodere posteris voluisse, quo pacto templa condenda, et quæ vivendi ratio eremitis pauperibus et a terrenis rebus se abstractibus proponenda sit. Tantum autem abfuit ut eorum institutum laudaret, qui monasticam vitam professi et opibus affluunt et multitudine curarum magis distrahuntur quam 271 ii qui hujus vitæ deliciis occupantur, ut sanctionem Nicephori Phocæ, fortissimi et cordatissimi imperatoris, olim abolitam, de non augendis monasteriorum latifundiis, quasi postliminio revocavit, neque patrem, avum cæterosque cognatos suos omnes, qui monasteriis amplissima prædia donarant, incusare destiterit, non quod de suis opibus Deo aliquid consecrassent, sed quod rem bonam male administrassent. Nam cum monachis habitationes in abditis et desertis locis, in antris et montium cacuminibus assignandæ essent, et Cpolis tanquam Sirenum cantus vitanda, gloriola ductos incrustata sua sepulcra et vario marmore exornata iis qui templa ingrediantur spectanda proposuisse, et mortuos quoque coronari et hilari splendidoque vultu conspicui voluisse, et in foro ac trivii monasteria ædificasse, et ibi nullo cum delectu virtutis velut in cavea conclusisse eos, qui monachos non ultra tonsuram capillum et mutatum habitum promissamque barbam exprimerent. His igitur de causis, sive ut monasticam sanctimoniam nutantem ac potius humi fere prostratam fulciret, sive metuens ne 272 ea ipse facere diceretur quæ reprehenderet, rationem a suis majoribus diversam est secutus.

B

C 4. Jam quia Romanis; ac Barbaris etiam, ut opinor, est in more positum ut stipendia militibus solvantur et ii sæpe in medium producantur, ut exquiratur an armis instructi sint, an equos probe curatos habeant; item ut tirones, priusquam in catalogos referantur, explorentur an corporibus valeant, an sagittare sciant, an vibranda hasta se exercuerint; hic imperator stipendia militaria in fiscum tanquam aquas in cisternam coegit, et exercituum cupiditatem donativis quæ incolarum dicuntur levavit, abusus re a veteribus imperatoribus inventa et raro usurpata in eos qui hostes sæpe ceciderant. Hinc factum est ut et milites enervarentur, et maximum pecuniæ flumen in ignavos ventres effunderetur, et Romanæ provin-